
UCHWAŁA NR 13/II/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1892) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2018 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 (M.P. 
z 2018 r., poz. 1004) z kwoty 54,36 zł za 1 dt do kwoty 52,49 zł za 1 dt na obszarze Gminy i Miasta Węgliniec na 
rok 2019.

§ 2. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od roku podatkowego 2019.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 87A3C6B2-1D5F-40DE-A5A4-4B9DC6965737. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stawka podatku rolnego uzależniona jest od średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2019. Cena ta, według komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z 19 października 2018 roku wyniosła 54,36 zł za 1 dt.
W oparciu o art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2017 r.,
poz. 1892) podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych wynosi
równowartość pieniężną 2,5 dt żyta, co stanowić będzie w 2019 roku 135,90 zł. Natomiast podatek
rolny od pozostałych gruntów rolnych wynosi równowartość pieniężną 5 dt żyta, co
w przeliczeniu daje na 2019 rok kwotę 271,80 zł.

Zestawienie średniej ceny skupu żyta i stawki podatku z roku 2018 i na 2019 obrazuje tabela:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Należność cena żyta stawka w zł cena żyta stawka w zł
w 2018 r. w 2018 r. na 2019 r. na 2019 r.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
od gruntów gospodarstw
rolnych 52,49 zł 131,225 zł 54,36 zł 135,90 zł

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
od pozostałych gruntów
rolnych 52,49 zł 262,45 zł 54,36 zł 271,80 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym rady gminy
są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Id: 87A3C6B2-1D5F-40DE-A5A4-4B9DC6965737. Podpisany Strona 1




